GLOBALURKUNDE  Nr. 1 

3,00 % Inhaberschuldverschreibungen von 2026 (2036) 

Die Hamburgische Investitions- und Förderbank, Hamburg 

schuldet dem Inhaber dieser Globalurkunde nach Maßgabe der beigefügten 
Emissionsbedingungen 

bis zu EUR 250.000.000,00 

(in Worten: Euro zweihundertfünfzig Millionen). 

Dieser Betrag wird mit 3,00 % p.a. vom 18.02.2026 einschließlich (Zinslaufbeginn) bis zum 
18.02.2036 ausschließlich (Tag der Endfälligkeit) verzinst. 

Die Zinsen sind jährlich nachträglich am 18.02. (Zinstermin) eines jeden Jahres, erstmals am